P620 VAR 00

Caracteristicas

e Accionamiento Neumatico

¢ Doble Disco

e Activado por presion muelles

Uso
¢ Frenar un egje
e Soportar una carga

Particularidades

e Para uso en seco

¢ Sin par residual en posicion desconectada
¢ Tiempo de respuesta rapido

Ajustes

e E| entrehierro «T» debe ajustarse en la instalacion

¢ Necesita compensar desgaste en aplicaciones
dinamicas

Manual de Servicio

e SM 318

Precauciones de Montaje
¢ Dispositivo disefiado para uso horizontal

Ejemplo de Montaje

Disipacion Térmica
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Q Tornillos de ajuste

Freno Multi-Disco Neumatico

Tamaiios

Par Nom.

Max. Velocidad
Presion Operacional

Entrehierro

Angulo de Presién
Numero de Dientes
Médulo

Referencia
Diametro Exterior
Dimension en dientes K
Dientes K

Volumen Carrera
Inercia

Peso

Conexion

D min.

D max.

(Or]
Ly

[cm?]

(Nm]
[min.]
[bar]

(kgm?]
kal

50 100 200
50 100 200
5000 4150 3200
6 6 6
120 150 190
52 60 80
40 54 70
14 18 v
25 35 40
31 40 47
105 130 165
HM6 AHM8  4xM10
13 21 29
8 10,5 13
80 103 17
HME HM8  4xM8
24 29 28
Rp1/8" Rp1/4” Rp1/4
45° 45° 45°
03 0,4 0,4
20° 20° 20°
25 34 33
15 15 2
375 51 66
39 52,5 68
11505 1621 21,59
3 4 4
13 19 31
0,00053  0,0019  0,0060
49 97 17,5

400
400
2600

220
95
82
28
55
55

200

4xM10

24
13

124

4xM10

35

Rp 1/4”

80°
0,4
20°
31
2,5
77,5
80
26,92
4
59
0,0134
26
Radial

800
800
2200

265
120
98
30
65
60
240
4xM12
33
15,5
136
4xM12
37

Rp 3/8”

80°
0,5
20°
37
2,5
92,5
95
34,38

91
0,0296
4

1600
1600
1700

320
155
124
35
80
70
294
4xM12
33
15,5
158
4xM16
42
Rp 3/8”
80°
05
20°
39
3
17
120
41,34
5
143
0,0831
68

3200
3200
1500

5
395
210
168
50
110
100
360
4xM16
35
20
198
4xM16
50

Rp 3/8”
80°

06
20°
53
3
159
162
50,786
5
266

0,2313

130

Chaveteros segun

ISO/R 773 / BS 4235 / DIN 6885-1 / NF E 22-175, tolerancia P9
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